
入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土維  第  55  号

生活関連道路維持補修　西本郷通（１－６９号線）他舗装補修工事2 入 札 件 名

関市西本郷通他　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 9,447,900

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:舗装工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）野田建設 3 8,500,000

落札（株）関元組 1 8,250,000

（株）田中組 5 8,580,000

（有）丸武建設 2 8,450,000

中村基礎工業（株） 4 8,510,000

小澤兄弟重機（株） 入札書不着

（株）柴田組 辞退

（株）佐久間組 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 9,075,000円 (うち税 825,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）関元組

12 工 期 令和 5年 8月 8日　～　令和 5年12月 5日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 農工  第  4  号

土地改良施設ＰＣＢ廃棄物処理促進対策事業　上之保船山橋塗装塗替工事2 入 札 件 名

関市上之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 7,043,300

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）横田工務店 3 6,350,000

（有）土屋土建 辞退

（有）フジケン土木 2 6,340,000

（株）加藤工務店 4 6,400,000

（株）和座工務店 辞退

落札（株）丸幸工務店 1 6,210,000

（有）池戸建設 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 6,831,000円 (うち税 621,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）丸幸工務店

12 工 期 令和 5年 8月 8日　～　令和 6年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 集水  第  3  号

＜農集　武富＞マンホールポンプ制御盤更新工事2 入 札 件 名

関市富之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 19,188,400

6 最 低 制 限 価 格 金 円17,420,700

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:電気工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札寿美工業（株）岐阜営業所 1 16,300,000

三愛物産（株）岐阜支店 4 16,940,000

名三工業（株）岐阜営業所 5 16,950,000

メタウォーター（株）営業本部　中日本営業部 辞退

荏原商事（株）中部支社 2 16,800,000

日本エンヂニヤ（株）岐阜営業所 3 16,900,000

二幸エンジニアリング（株） 辞退

藤田電機工業（株） 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 17,930,000円 (うち税 1,630,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

寿美工業（株）岐阜営業所

12 工 期 令和 5年 8月 8日　～　令和 6年 3月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 集水  第  6  号

＜農集　板取＞板取老洞地内汚水管切回し工事2 入 札 件 名

関市板取老洞　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 2,772,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:管工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札武藤管工（株） 1 2,440,000

（株）堀内工業 辞退

（有）兼松管工 4 2,476,000

（有）丸長設備工業 2 2,470,000

（有）光秀工業 辞退

兼松工業 2 2,470,000

（有）エイテック 辞退

（有）沼田水道設備 5 2,496,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 2,684,000円 (うち税 244,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

武藤管工（株）

12 工 期 令和 5年 8月 8日　～　令和 6年 3月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土維  第  53  号

防災・安全交付金事業　通学路整備事業設計業務委託2 入 札 件 名

関市桜ヶ丘　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 7,627,400

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）イビソク　中濃営業所 2 6,700,000

落札大同コンサルタンツ（株）中濃営業所 1 6,200,000

（株）ユニオン　関営業所 5 6,934,000

大日コンサルタント（株） 5 6,934,000

中央コンサルタンツ（株）岐阜事務所 4 6,860,000

（株）テイコク 3 6,800,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 6,820,000円 (うち税 620,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

大同コンサルタンツ（株）中濃営業所

12 業 務 期 間 令和 5年 8月 8日　～　令和 6年 1月 9日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 行  第  28  号

令和５年度　関市航空写真撮影業務委託2 入 札 件 名

関市全域3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 25,212,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札朝日航洋（株）岐阜支店 1 20,300,000

アジア航測（株）岐阜支店 5 22,920,000

（株）イビソク　中濃営業所 3 22,800,000

国際航業（株）岐阜営業所 5 22,920,000

（株）テイコク 5 22,920,000

中日本航空（株）岐阜支店 2 21,800,000

（株）パスコ　岐阜支店 4 22,900,000

（株）フジヤマ　岐阜営業所 5 22,920,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 22,330,000円 (うち税 2,030,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

朝日航洋（株）岐阜支店

12 業 務 期 間 令和 5年 8月 8日　～　令和 6年 2月28日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

関市学校給食センタープロパンガスの単価契約2 入 札 件 名

関市若草通１丁目１５番地　関市学校給食センター3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 /㎥5 予 定 価 格(税抜) ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円/㎥) 第2回(円/㎥) 第3回(円/㎥)

晴ル屋（株） 5 320

（有）マスヤ設備工業 6 350

三義製材(株) 辞退

落札（株）マルエイ　関支店 1 280

新日本ガス（株） 中濃支店 2 300

岐阜県ＪＡビジネスサポート（株） 4 310

(株)山卯 2 300

1 1 開 札 結 果 落札価格 280円 /㎥ (うち税 円　　）/㎥＝

落札業者

（株）マルエイ　関支店

12 納 入 期 限 令和 6年 3月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

中池自然の家プロパンガスの単価契約2 入 札 件 名

関市塔ノ洞３８８５番地１　関市立中池自然の家3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円 /㎥5 予 定 価 格(税抜) ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円/㎥) 第2回(円/㎥) 第3回(円/㎥)

晴ル屋（株） 3 320

（有）マスヤ設備工業 5 350

三義製材(株) 辞退

（株）マルエイ　関支店 3 320

落札新日本ガス（株） 中濃支店 1 290

岐阜県ＪＡビジネスサポート（株） 5 350

(株)山卯 2 300

1 1 開 札 結 果 落札価格 290円 /㎥ (うち税 円　　）/㎥＝

落札業者

新日本ガス（株） 中濃支店

12 納 入 期 限 令和 6年 3月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

令和５年度　関市指定ごみ袋製作業務委託2 入 札 件 名

関市役所　他３ケ所3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）日比研究所 2 31,288,500

（株）ナルセ 4 39,307,800

中部化成薬品（株） 7 41,514,000

（株）山正　可児営業所 辞退

丸硝（株） 5 39,560,550

（株）イビコーポレーション 6 40,394,100

（株）ミヤゲン 3 31,615,500

落札（株）ユイテック 1 30,631,200

（株）パッケージネット 8 46,830,630

1 1 開 札 結 果 落札価格 33,694,320円 (うち税 3,063,120円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）ユイテック

12 業 務 期 間 令和 5年 8月 8日　～　令和 6年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

学校図書館システムの購入2 入 札 件 名

関市立小中学校２８校3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）インフォファーム 5 16,000,000 辞退

（株）エフワン 3 14,900,000 辞退

中央電子光学（株） 4 15,600,000 辞退

落札中部事務機（株） 1 13,800,000 1 13,500,000

（株）電算システム 6 16,700,000 辞退

トーテックアメニティ（株）岐阜事業所 2 14,500,000 辞退

富士電機ＩＴソリューション（株）岐阜支店 辞退

1 1 開 札 結 果 落札価格 14,850,000円 (うち税 1,350,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

中部事務機（株）

12 業 務 期 間 令和 5年 8月 8日　～　令和 5年12月28日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土維  第  51  号

河川調整池等除草業務委託2 入 札 件 名

関市内一円3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）柴田組 辞退

（株）サカエ 2 4,500,000 2 4,250,000

（株）佐久間組 辞退

落札（有）小林組 1 4,400,000 1 4,150,000

（株）岩見鉄工 3 4,600,000 3 4,350,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 4,565,000円 (うち税 415,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）小林組

12 業 務 期 間 令和 5年 8月 8日　～　令和 5年11月20日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 浄管  第  22  号

＜特環　小金＞処理場Ｎｏ.１－１空気切替弁取替業務委託2 入 札 件 名

関市下白金　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札三愛物産（株）岐阜支店 1 700,000

寿美工業（株）岐阜営業所 辞退

美濃設備（株） 3 880,000

（有）関環境サービス 3 880,000

（有）梅村総業 5 950,000

（株）西原環境 中部支店 2 750,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 770,000円 (うち税 70,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

三愛物産（株）岐阜支店

12 業 務 期 間 令和 5年 8月 8日　～　令和 5年10月 6日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

小中学校パソコン教室サーバー機能移管業務委託2 入 札 件 名

関市内小中学校２６校3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）ジムブレーン 7 32,000,000 辞退

（株）フューチャーイン　岐阜営業所 辞退

（株）ハイパーブレイン　岐阜支社 4 26,300,000 辞退

トーテックアメニティ（株）岐阜事業所 3 25,000,000 辞退

（株）エフワン 2 24,500,000 辞退

（株）インフォファーム 6 31,200,000 辞退

中部事務機（株） 1 21,500,000 1 20,900,000

教育産業（株）岐阜営業所 5 26,700,000 辞退

1 1 開 札 結 果 落札価格 円 (うち税 円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

不調

12 納 入 期 限 令和 5年12月28日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

しあわせヘルスプラン第３次健康せき２１計画策定業務委託2 入 札 件 名

関市日ノ出町１丁目３番地３　関市市民健康課3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 2日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）ぎょうせい　東海支社 辞退

（株）サーベイリサーチセンター　名古屋事務所 辞退

（株）創建　岐阜支店 辞退

（株）エディケーション 欠席

（株）名豊 欠席

（株）ジャパンインターナショナル総合研究所

1 1 開 札 結 果 落札価格 円 (うち税 円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

不調

12 業 務 期 間 令和 5年 8月 8日　～　令和 7年 3月31日


